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رهبر انقلاب اسلامی:
نشانه های آشکار از افول قدرت آمریکا

ایران همواره قوی تر شده است

معاون اول رئیس جمهور:

دولت جمهوری اسلامی ایران دولتی پولدار است
13 آبان به جهت تاریخی روز مهمی برای مردم ایران است

مرتضی افقه اقتصاددان و استاد دانشگاه:

هیچ اراده ای برای حمایت از فرودستان وجود ندارد

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به شکست شیطان بزرگ در تحقق هدف اصلی توطئه های 
تأکید کردند:  ایران  به سیطره دوران رژیم ستم شاهی در  بازگشت  یعنی  اخیر آن  ۴۰ سال 
افول آمریکا به واقعیتِ مورد اجماع صاحب نظران معتبر جهان تبدیل شده است. به گزارش 
ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
نفر  هزاران  دیدار  در  استکبار  با  مبارزه  ملی  روز  آبان   ۱۳ آستانه  در  اسلامی  انقلاب  معظم 
از دانش آموزان و دانشجویان با تجلیل از حضور پرمعنا و عظیم مردم در رزمایش بی نظیر، 
توصیف ناپذیر و شگفتی ساز اربعین، سه حادثه ۱۳ آبانِ ۴۳، ۵۷ و ۵۸ را نشانه هایی از چالش 
عمیق و مستمر ملت ایران و آمریکا خواندند و با اشاره به شکست شیطان بزرگ در تحقق 
هدف اصلی توطئه های ۴۰ سال اخیر آن یعنی بازگشت به سیطره دوران رژیم ستم شاهی در 
ایران تأکید کردند: افول آمریکا به واقعیتِ مورد اجماع صاحب نظران معتبر جهان تبدیل شده؛ 

اما در سوی دیگر این چالش، ملت ایران باانگیزه، روحیه و کار و تلاش جوانان عزیزش، 
آینده ای درخشان و به مراتب بهتر را در پیش دارد. حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
امروز تنها کشوری که آمریکا کوچک ترین نقشی در تصمیمات آن ندارد، جمهوری اسلامی 
به جدی  نیز  را  مسئولان  انقلاب  رهبر  است.  آمریکا  معنای شکست  به  این،  و  است  ایران 
گرفتن جوانان پرانگیزه و استقبال واقعی از آنان فراخواندند و گفتند: گاه دیده شده که برخی 
دستگاه های ذی ربط به کارهای خوب، برجسته و راهگشای جوانان کمک نمی کنند. رهبر 
انقلاب اسلامی در جمع بندی سخنانشان تأکید کردند: بدون تردید آینده کشور درخشان و 
به مراتب بهتر از امروز است و اگر ملت با همین روحیه و انگیزه پیش برود، ایران عزیز 
در آینده ای نه چندان دور به اوجی می رسد که در تعاملات جهانی دست برتر را داشته باشد 

و جوانان، این پیشرفت عظیم را که به برکت اسلام و انقلاب ایجاد می شود تجربه کنند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به میزان بدهی خارجی دولت جمهوری اسلامی ایران 
گفت: ما دولتی هستیم که در شرایط فعلی بدهی خارجی مان بسیار اندک است، همچنین 

دارایی های دولت بسیار زیاد است و به نوعی دولتی پولدار هستیم.
معارفه وزیر  مراسم  در  رئیس جمهور  اول  معاون  اسحاق جهانگیری  ایسنا،  به گزارش 
کرد:  اظهار  استکبارستیزی  سالروز  بودن  پیش  در  به  اشاره  با  دارایی  امور  و  اقتصاد 
13 آبان به جهت تاریخی روز مهمی برای مردم ایران است. در تاریخ نهضت انقلاب 
اسلامی در سال های مختلفی در این روز اتفاقات مهمی رخ داده است که نهایتاً در سال 

58 این روز با تسخیر لانه جاسوسی و روز مبارزه با استکبار نام گرفت.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه هدف اصلی از جنگ اقتصادی، فشار بر 
ملت ایران است خاطرنشان کرد:  در صحبت هایی که در دو سه روز گذشته از سوی 
وزیر خارجه و همچنین مسئول شورای امنیت آمریکا مطرح شد مشاهده کردیم که آنها 
به زور اصرار داشتند تا بگویند به دنبال واردکردن فشار بر ملت ایران نیستند؛ این در 
حالی است که در همین چند ماه قبل مواردی وجود داشته که ما پول و امکانات لازم 

برای واردات داروهایی موردنیاز خود را داشته ایم اما آمریکایی ها با روش های خود و 
بهانه های مختلف در این کار اخلال وارد کرده اند. البته ما به لطف خدا کارهای خود 
را انجام داده ایم. جهانگیری گفت: آمریکایی ها فکر نمی کردند که جمهوری اسلامی 
ایران موقعیتی دارد و نفت این کشور نیز شرایطی دارد که نمی توانند آن را از فضای 
بین الملل حذف کنند؛ جمهوری اسلامی ایران به اندازه موردنیاز خود طی ماه های گذشت 
نفت فروخته، این در حالی است که آمریکایی ها اخیراً اسامی هشت کشور را به عنوان 

کشورهایی که مجوز خرید نفت ایران را دارند اعلام کرده است.
وی با تأکید بر اینکه درزمینه توسعه بازار اولیه و بازار سرمایه، شرکت های بسیاری 
دارند که  بازنشستگی و دولت وجود  بانک ها، صندوق های  نیروهای مسلح،  به  متعلق 
شرایط  در  که  هستیم  دولتی  ما  کرد:  خاطرنشان  است  فرارسیده  آنها  واگذاری  زمان 
فعلی بدهی مان بسیار اندک است. در مقابل دارایی های دولت بسیار زیاد است و به نوعی 
دولتی پولدار هستیم که از وظایف وزارت اقتصاد این است که دارایی های دولت را 

مدیریت کند.

مرتضی افقه معتقد است: تورم ۳۰، ۴۰ درصدی فعلی به همراه تورم های انباشته 
سالیان قبل همان مفهوم »ابرتورم« را به ذهن متبادر می کند و انکارِ دولت، فقط 

یک نوع »گفتاردرمانی« برای فرار از واقعیت است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، روحانی در جلسه معارفه چهار وزیر اقتصادی به مجلس 
اذعان داشت که »ابرتورم« نداریم و اوضاع اقتصادی کشور تحت کنترل است 
این درحالیست که هم نتایج تحقیقات رسمی داخلی )مرکز پژوهش های مجلس( 
بین المللی  صندوقِ  اخیر  گزارش  ازجمله  بین المللی  نهادهای  گزارش های  هم  و 
پول، بر تورم حداقل ۳۰ درصدی تأکید دارند. محاسبات گروه کارگری شورای 
عالی کار نیز نشان می دهد که سبد معیشت خانوارهای کارگری، دچارِ تورمِ ۴۸ 

درصدی ست.
ضرورتِ  بر  زیر  گفتگوی  در  دانشگاه(  استاد  و  )اقتصاددان  افقه  مرتضی 
»مسئولیت پذیری« دولت در این شرایط بحرانی تأکید دارد و بر این باور است 
از  مخلوطی  پیش گرفته،  در  اقتصادی  مشکلات  حل  برای  دولت  که  روشی  که 

سردرگمی و فرافکنیِ غیرواقع بینانه است.
وضعیتاقتصادیبرمدارفاجعهمیچرخد

نشان  که  واکنش هایی  و  می کند  که  صحبت هایی  با  روزها  این  روحانی  آقای 

می دهد، در حال از دست دادنِ سرمایه اجتماعی اولیه خود است. مشخص نیست 
هدف از این نوع اظهارات چیست. توضیحاتی که رئیس جمهور در ارتباط با مسائل 
اقتصادی و معیشتی مردم ارائه می دهد، فاصله بسیار زیادی دارد با آنچه مردم واقعاً 
مقدار خوش بینانه  نهادهای ذی ربط، یک  ارقام  و  آمار  اگر  می کنند. حتی  لمس 
تنظیم شده باشد باز هم مشخص است که وضعیت اقتصادی برمدار فاجعه می چرخد. 
و  بگیرد  باید در صحبت هایش، موضع »حمایتی«  این شرایط، رئیس جمهور  در 

بپذیرد آنچه را که مردم در زندگی روزمره خود درک می کنند.
دولتبهمشکلاتمردمبیاعتناست

و  است  »سردرگم«  کاملًا  فعلی  شرایط  در  دولت  که  می دهد  نشان  مشاهدات 
نشان  هم  نیروها  این  مجدد  چیدمان  حتی  و  اقتصادی  نیروهای  چیدمان  نظرم  به 
می دهد که دولت هیچ اراده ای برای حمایت از فرودستان و جلوگیری از سقوط 
اجتماعی،  پست های  در  بوروکرات ها  دادن  قرار  ندارد؛  فقر  زیرخط  به  مردم 
نشان دهنده همین رویکرد غیر حمایتی دولت است. این نشان می دهد که دولت 
برای حل مشکلات معیشتی مردم و به خصوص طبقات محروم که این روزها دچار 
معضلات جدی شده اند، واقعاً »سردرگم« است و یک مقداری هم می شود بر اساس 

انتخاب های دولت گفت که مجموعه دولت به این مشکلات »بی اعتنا« هستند.
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